关于 2019 年校级质量工程项目

验收结果的公示

学校各处（办）、院（系）、中心、馆：

根据《关于开展 2019 年度校级“质量工程”项目验收

工作的通知》（教务处〔2019〕12 号）精神，按照学校质量

工程项目管理相关规定和要求，教务处组织校内专家对 42

项课题进行了评审，同意《大学生创新创业价值观教育的有

效性研究》等 31 项质量工程项目通过验收，另外 11 项质量

工程项目因论文没有公开发表等情况暂缓通过。现将 2019

年校级质量工程项目评审验收结果予以公示，具体名单见附

件。公示时间：2019 年 7 月 4 日—8 日。如有意见，请向教

务处反映。联系电话：0758-6179058。

附件：2019 年度校级“质量工程”项目结题验收结果

教务处

2019 年 7 月 4 日

附件：

2019 年度校级“质量工程”项目结题验收结果

（1）2014 年度校级质量工程项目验收名单

（2）2015 年度校级质量工程项目验收名单

（3）2016 年度校级质量工程项目验收名单

项目编号 项目名称
项目

类型

项目

负责人
部门 备注 验收结果

zlgc201601 会计学基础

精 品

开 放

课 程

王文玲 财会系 优秀

zlgc201602

中建一局广东工商职业学

院新校区建筑工程系实践

教学基地

大学

生校

外实

践教

杨榕
建筑工程

系

良好

项目编号 项目名称
项目

类型

项目

负责人
部门 备注 验收结果

JY2 0 1 4 3 2
高职院校思想政治理论课校

外实践教学基地建设研究

教 学

研 究

与 改

革 项

目

梁伟莹
思想政治教

学部
一般项目 合格

JY201441
强化物流技能竞赛推动

常规教学模式深入发展
龙 菊 工商管理系 一般项目 合格

项目编号 项目名称
项目

类型

项目

负责人
部门 备注 验收结果

zlgc201521

创业教育体系构建及运

行机制研究——以广东

工商职业学院为例

教 学

研 究

与 改

革 项

目

梁伟莹
思想政治教

学部
重点项目 良好

zlgc201527
商务管理专业创新创业

教育的研究与实践
鲁晓勇 工商管理系 一般项目 合格

学基

地

zlgc201614
大学生创新创业价值观教

育的有效性研究

教

学

研

究

与

改

革

项

目

梁伟莹
思想政治

教学部
重点项目 良好

zlgc201616
专业课理论与实践教学一

体化研究与实践
谭金娥

建筑管理

系
一般项目 优秀

zlgc201617

基于职业能力培养的高职

综合实训课程建设——以

小别墅设计为例

黄明燕
建筑管理

系
一般项目 合格

zlgc201619 单片机微课设计与实现 刘兴建
计算机应

用技术系
一般项目 优秀

zlgc201622

互联网+时代下大学生“专

业、创新、创业”能力培

养模式研究

罗琳
经济管理

系
一般项目 良好

zlgc201624
职业技能竞赛与常规教学

融合路径探索与实践
白晶 财会系 一般项目 合格

zlgc201625

“理实”一体化教学法在

财务会计课程群的研究与

实践

李秀霞 财会系 一般项目 优秀

zlgc201627
职业院校“青年教师深入

企业实践”研究路径
周浩华

艺术设计

系
一般项目 暂缓通过

zlgc201628
微电影制作课程项目教学

运用的研究
邓云青

艺术设计

系 一般项目
优秀

zlgc201629

《国际商务基础与函电》

教材与实操一体化开发研

究与实践

李 琪
应用外语

系
一般项目 暂缓通过

zlgc201631
思想政治教育视域下的创

业能力培养研究
孙贵平

思想政治

教学部
一般项目 良好

zlgc201633

基于心理契约理论下高职

大学生职业心理素质培养

的途径探索

梁 卉
公共教学

部
一般项目 暂缓通过

zlgc201637 视觉传播设计与制作

专业

综合

改革

试点

项目

刘 海 艺术系
暂缓通过

（4）2018 年校级“质量工程”项目验收名单

项目编号 项目名称
项目

类型

项目

负责人
部门 备注 验收结果

zlgc201807
广东工商职业学院驻易居企

业集团广东区域实训基地
大学

生校

外实

践教

学基

地

林嘉政 经济管理系 良好

zlgc201809
星汇力健身俱乐部校外实践

教学基地
谭分全 公共教学部 暂缓通过

zlgc201811
“筑美班”校外实践教学基

地建设研究
阮晓华 工商管理系 暂缓通过

zlgc201815 学前儿童公益国学班计划
大学

生创

新创

业训

练计

划项

目

张雨琪
思想政治教

学部
良好

zlgc201816 互联网+缘分首饰店 黄海莹 财会系 合格

zlgc201817
基于聚类分析法的上市公司

财务绩效评价研究
黄惠珊 财会系 合格

zlgc201823

基于协同创新视角下会计专

业政校行企协同育人机制的

研究与实践

教学

研究

与改

革项

目

朱丽娜 财会系 重点项目 良好

zlgc201824

《机械制图与 CAD》课程线

上线下混合式教学模式改革

研究与实践

吴健 机电工程系 重点项目 合格

zlgc201828
国学与思政教育融合“三班”

教学试验研究
梁 健

思想政治教

学部
重点项目 良好

zlgc201829

高职院校过渡为应用型本科

院校学生实习安全保障机制

研究

郑瑞楠 教务处 一般项目 合格

zlgc201833
专业课理论与实践教学一体

化研究与实践
黄练基 艺术设计系 一般项目 良好

zlgc201842

新时代民办高校中青年思政

教师如何跨越专业化发展的

“高原期”

陈益华
思想政治教

学部
一般项目 暂缓通过

zlgc201847
国学课程教学改革的研究与

实践
程文霞 公共教学部 一般项目 优秀

教学

研究

与改

革项

目

zlgc201851

线上线下混合教学模式在

Excel 财会应用教学中的研

究与实践

黄妍君 财会系 一般项目 暂缓通过

zlgc201852
实训教学体系改革与创新人

才培养模式的研究与实践
谭金娥 建筑工程系 一般项目 良好

zlgc201856

产教融合模式下的高职本科

院校订单班教学模式的实践

与探索

吕玉芬 工商管理系 一般项目 暂缓通过

zlgc201857
校内实训基地运行机制与管

理模式研究与实践
彭绮伦 教务处 青年课题 良好

zlgc201858
高等职业院校教学管理信息

的研究与探索
刘家威 教务处 青年课题 合格

zlgc201859
信息化管理在教学质量评价

工作中的探索与研究
王双双 督导办 青年课题 合格

zlgc201860
关于职业技能鉴定与高等职

业教育有效衔接的探讨
邓洪波 考证办 青年课题 合格

zlgc201863
电子商务专业综合改革试点

项目

专业

综合

改革

试点

项目

林禄苑 经济管理系 良好

zlgc201867
创建省级物流标准化实验示

范中心

实践

教学

示范

中心

项目

贾丹华 工商管理系 暂缓通过

zlgc201869 计算机科学与技术教学团队

优秀

教学

团队

唐新宇
计算机应用

技术系
暂缓通过

备注：1.大学生创新创业训练计划项目是学生主持的项目，强调学生的创新创业实践活动方

面的成果；教学研究与改革项目、专业综合改革试点项目等 7 类项目需要有理论和实践方面

的成果，理论成果必须有论文方面的成果，从论文是否公开正式发表和期刊等级和论文质量

方面鉴定。2.暂缓通过的项目待下次验收时补充相关材料即可（比如提供用稿通知书的补交

正式公开发表的论文）。

	  关于2019年校级质量工程项目
	验收结果的公示